diário oficial Nº 34.929   127Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/GECOM/SESPA/2022
PROCESSO: 2021/1187512
OBJETO: Aquisição de Medicamento NUSINERSENA 2,4 mg/ml por deman-
da judicial para atender a liminar em favor de L. J. S. L. e J. S. L.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ: 05.054.929/0001-17
CONTRATADO: ONCO PROD DIST. PROD. HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA.
CNPJ: 04.307.650/0025-02
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93, ART. 24, INCISO IV
VALOR: R$ 2.680.520,70 (Dois milhões seiscentos e oitenta mil, quinhen-
tos e vinte reais e setenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288 ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0103008809
Belém (PA), 06 de Abril de 2022
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública do Pará

Protocolo: 783137

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/GECOM/
SESPA/2022
Nesta data, RATIFICO o Termo de Dispensa de Licitação n° 13/GECOM/
SESPA/2022, com fundamento no art. 26 da Lei Federal 8.666/93, com
suas posteriores modificações.
Belém (PA), 06 de Abril de 2022
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública do Pará

Protocolo: 783138

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 03/2022 - CONTRATO Nº 052/2022 - PROCES-
SO Nº 2022/308996 - MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP.
OBJETO DO APOSTILAMENTO Incluir na Dotação Orçamentária de 2022,
Contrato 052/2021, o Projeto Atividade 8397 e
Fonte de Recurso: 0349001934.
DATA DO APOSTILAMENTO: 08/04/2022
ORDENADOR DE DESPESA: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BAR-
ROS/ Secretário Adjunto de Gestão administrativa /SESPA - Portaria 335
de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 783509

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio n° 11/2022
Processo: 2021/568869
Objeto: “Manutenção geral, reforma com adaptação e ampliação do Hospi-
tal Municipal de Almeirim e construção de anexos”.
Data de Assinatura: 01/04/2022
Vigência: 01/04/2022 a 31/03/2023
Dotação Orçamentária: 8289; Elemento de Despesa: 444042; Fontes:
0103/0303/0101/0301.
Valor Total: R$ 10.145.436,61
Valor Concedente: R$ 9.739.619,14
 Valor Contrapartida: R$ 405.817,47
Convenente: Prefeitura Municipal de Almeirim
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes –
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 783371
Convênio n° 16/2022
Processo: 2021/1293551
Objeto: “Reforma do Hospital Municipal Dr. Pedro Paulo Barcauí”.
Data de Assinatura: 08/04/2022
Vigência: 08/04/2022 a 07/04/2023
Dotação Orçamentária: 8289; Elemento de Despesa: 444042; Fontes:
0103/0303/0101/0301.
Valor Total: R$ 719.190,51
Valor Concedente: R$ 500.000,00
Valor Contrapartida: R$ 219.190,51
Convenente: Prefeitura Municipal de Redenção
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes – Secretário de Estado de Saúde
Pública

Protocolo: 783379
Convênio n° 17/2022
Processo: 2021/1293572
Objeto: “Reforma do Hospital Municipal Dr. Iraci Machado de Araújo”.
Data de Assinatura: 08/04/2022
Vigência: 08/04/2022 a 07/04/2023
Dotação Orçamentária: 8289; Elemento de Despesa: 444042; Fontes:
0103/0303/0101/0301.

Valor Total: R$ 543.386,08
Valor Concedente: R$ 500.000,00
Valor Contrapartida: R$ 43.386,08
Convenente: Prefeitura Municipal de Redenção
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes –
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 783388

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 213 de 08 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 03/03/2022 A 03/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
541928281 / ROBERTA DA SILVA SOUZA / 734.050.512-15
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO E SUPERVISÃO DOS PROGRAMAS VI-
GIAGUA E VSPEA, AOS NOVOS TÉCNICOS QUE ATUAM NA VIGILÂNCIA
AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 214 de 08 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 03/03/2022 A 03/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57231601 / FERNANDO DO NASCIMENTO SARGES / 634.745.812-87
OBJETIVO: CONDUZIR A SERVIDORA ROBERTA DA SILVA SOUZA QUE VAI
REALIZAR CAPACITAÇÃO E SUPERVISÃO DOS PROGRAMAS VSPEA E VI-
GIAGUA AOS NOVOS TÉCNICOS QUE ATUAM NA VIGILÂNCIA AMBIENTAL
NO MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 215 de 08 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia  VALOR: R$ 2.255,11
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MÃE DO RIO
PERÍODO: DE 07/03/2022 A 16/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
105651 / MARIA GRACIETE GOMES / 198.220.142-87
OBJETIVO: REALIZAR O “FORTALECIMENTO DA PROMOÇÃO E VIGILÂN-
CIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR”, OBJETIVANDO A IMPLANTAÇÃO DE
REFERÊNCIA TÉCNICA MUNICIPAL EM ST E INVESTIGAÇÃO DE AGRAVOS
DA PSTT, NOS MUNICÍPIOS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, IRITUIA/PA E
MÃE DO RIO/PA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 216 de 08 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia  VALOR: R$ 2.255,11
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MÃE DO RIO
PERÍODO: DE 07/03/2022 A 16/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
541913361 / ALAINE DO SOCORRO LINHARES DE ARAUJO / 738.942.572-53
OBJETIVO: REALIZAR APOIO LOGÍSTICO E ADMINISTRATIVO EM ATIVIDA-
DES DE “FORTALECIMENTO DA PROMOÇÃO E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO
TRABALHADOR”, OBJETIVANDO A IMPLANTAÇÃO DE REFERÊNCIA TÉCNI-
CA MUNICIPAL EM ST E INVESTIGAÇÃO DE AGRAVOS DA PSTT, NOS MU-
NICÍPIOS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, IRITUIA/PA E MÃE DO RIO/PA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 217 de 08 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 diárias e meia  VALOR: R$ 1.780,35
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 21/02/2022 A 28/02/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57173277/1 / DORIVAL AVELAR DOS SANTOS / 227.316.282-00
OBJETIVO: CONDUZIR A EQUIPE QUE IRÁ PARTICIPAR DA AÇÃO ITINE-
RANTE DE SAÚDE POR TODO PARÁ, NOS MUNICÍPIOS DE BRAGANÇA E
ABAETETUBA/PA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 218 de 08 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 diárias e meia  VALOR: R$ 1.780,35
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 21/02/2022 A 28/02/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571909811 / ADRIANO LOBATO FREITAS / 823.183.872-49
54194796 / MARIA REGINA CUNHA DE SOUZA / 352.418.452-91
54185545-2 / MILENA ELIAS DIAS / 658.944.802-72
 / NÚBIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA / 681.443.262-53
OBJETIVO: PARTICIPAR DA AÇÃO DE SAÚDE ITINERANTE POR TODO
PARÁ, NO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA E ABAETETUBA/PA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 219 de 08 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia  VALOR: R$ 2.255,11
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MÃE DO RIO
PERÍODO: DE 07/03/2022 A 16/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572316021 / AGILDO AFONSO JASTES / 615.244.252-49